1

[image: image1.png]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 05.02.2020 № 20
п. Пелым

О проведении на территории городского округа Пелым
 в 2020-2021 годах мероприятий, посвященных 200-летию
со дня рождения Ф.М. Достоевского
Во исполнение плана основных мероприятий на 2019-2021 годы по подготовке и проведению празднования в Свердловской области 200-летия со дня рождения Ф.М. Достоевского, утвержденного Заместителем Губернатора Свердловской области П.В. Крековым от 28.08.2019 № 01-01-39/96, в целях формирования высокого патриотического сознания и духовно-нравственных ценностей граждан городского округа Пелым:
1. Провести в городском округе Пелым мероприятия, посвященные 200-летию со дня рождения Ф.М. Достоевского.
2. Утвердить План основных мероприятий на 2020-2021 годы по подготовке и проведению празднования в городском округе Пелым 200-летия со дня рождения Ф.М. Достоевского (прилагается).

3. Руководителям образовательных учреждений и учреждений культуры городского округа Пелым, организовать и провести мероприятия в соответствии с Планом основных мероприятий на 2020-2021годы по подготовке и проведению празднования в городском округе Пелым 200-летия со дня рождения Ф.М. Достоевского.
4. Настоящее распоряжение опубликовать в информационной газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину.

Глава городского округа Пелым

      Ш.Т. Алиев

	УТВЕРЖДЕН:

распоряжением администрации

городского округа Пелым

от 05.02.2020 № 20

ПЛАН

основных мероприятий на 2020-2021годы по подготовке и проведению празднования в городском округе Пелым 200-летия со дня рождения Ф.М. Достоевского

	Мероприятие
	Дата
	Место проведения
	Ответственный

	1. Организационные и информационно-методические мероприятия

	Заседание методического объединения учителей русского языка и литературы на тему: «Разработка положения о мероприятиях, посвящённых 200-летнему юбилею со дня рождения Ф.М.Достоевского».

Организация, требования условия, сроки проведения мероприятий
	15.09.2020
	МКОУ СОШ №1
	Красильникова Л.А.

	2. Выставочные мероприятия

	Книжная выставка «Страницы биографии Ф.М. Достоевского»
	февраль
	СОШ № 2
	Руднова И.Г.

	Книжная выставка «Совесть, благородство, достоинство»
	ноябрь
	Библиотека п. Атымья
	Вострикова З.И.

	Книжная выставка «Читайте Достоевского, любите Достоевского»
	ноябрь
	Библиотека п. Пелым
	Собянина И.Е.

	Книжная выставка «Достоевский и мир великих романов»
	ноябрь
	Библиотека п. Атымья
	Вострикова З.И.

	Слайд-выставка «Писатель, потрясший душу»
	ноябрь
	МКУК ДК п. Атымья
	Войнова Н.А.

	Информационный стенд «В ряду великих имен»
	декабрь
	Библиотека п. Пелым
	Собянина И.Е.

	«Мир Достоевского» книжная выставка
	11.11.2021
	МКОУ СОШ № 1
	Протченко Т.М.

	3. Информационно-просветительские мероприятия

	Беседы «У книжных выставок»
	март
	СОШ № 2
	Руднова И.Г.

	Час биографии «История жизни великого человека»
	сентябрь
	Библиотека п. Атымья
	Вострикова З.И.

	Беседа «Достоевский – детям»
	октябрь
	Библиотека п. Атымья
	Вострикова З.И.

	«Вечная мудрость человечества»
	октябрь
	СОШ № 2
	Руднова И.Г.

	Литературный час «Жизнь и творчество Ф.М. Достоевского»
	ноябрь
	Библиотека п. Атымья
	Вострикова З.И.

	Онлайн- викторина «По романам Ф. Достоевского»
	ноябрь
	Библиотека п. Пелым
	Собянина И.Е.

	Читательская конференция «Достоевский и мировая культура»
	15.09.2021
	МКОУ СОШ №1
	Красильникова Л.А

	4. Организация фестивалей и конкурсов

	Викторина «Жизнь и творчество Фёдора Михайловича Достоевского»
	октябрь
	МКУК ДК п. Атымья
	Войнова Н.А.

	«Я открываю Достоевского» — литературное эссе по творчеству писателя, (допускаются другие жанры: стихотворение, рассказ, очерк о творчестве Ф.М. Достоевского, отзыв на книгу);

«Достоевский – мой любимый писатель» — художественное чтение
	19.03.

21.03 –финал

29.01.2021
	МКОУ СОШ № 1

	Красильникова Л.А.

Шрамкова Т.Д.

Кирилина С.В.

Габова Л.А.

Красильникова Л.А.

	5. Культурно-массовые мероприятия

(литературные вечера, акции, кинопоказы, концертные программы)

	Литературный вечер «Гений и пророк России»
	июнь
	МКУК ДК п. Атымья
	Зейбель О.В.

	Просмотр кинофильма «Мальчики» по роману «Братья Карамазовы»
	26.10.2021
	МКОУ СОШ №1
	Габова Л.А.

	Литературный вечер «По романам Ф. Достоевского»
	12.11.2021
	МКОУ СОШ № 1
	Красильникова Л.А.